
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 283 DEL 13-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 13-03-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per servizi inerenti l'emergenza meteo del
mese di  febbraio 2013.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 1246 del 05/12/2012 con la quale sono state
impegnate le somme necessarie per l’acquisto di sale antigelivo, servizio deposito e servizio
reperibilità mezzi di spargimento sale sulla viabilità comunale per la stagione invernale
2012-2013;

CONSIDERATO:

- che nel mese di febbraio 2013 le condizioni meteo avverse hanno generato in più occasioni
la formazione di ghiaccio e neve nelle zone collinari rendendo necessario l’intervento dei
mezzi spargisale reperibili per garantire la sicurezza stradale;

- che in occasione delle elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 è stato necessario attivare
il servizio spalamento neve per garantire ai cittadini il raggiungimento della sede di seggio
elettorale di Cercina;

- che l’affidamento di questi servizi può essere compiuto dal Responsabile del Procedimento
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”,
anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi ai sensi del comma 11),
giacchè trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa;



PRESO ATTO che l’ufficio di Protezione civile ha richiesto l’attivazione dei mezzi della
ditta Mavetech, azienda agricola Trallori e Laffi Niccolò sulla base delle offerte presentate
nella precedente fase di indagine di mercato;

CONSIDERATO che essendo stata fissata da norme statali la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario, le spese sono consentite in misura non superiore ad un dodicesimo per intervento
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RITENUTO di integrare per i motivi esposti quanto impegnato con determinazione R.G.
1246/2012 la somma di € 6.310,00 al fine di garantire le prestazioni necessarie ad affrontare
l’emergenza meteo;

DATO ATTO che in data 07.03.2013 è stato acquisito in Codice Identificativo di Gara,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contatti
Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:

ZBD0900F4F per la ditta Mavetech;
Z630900F90 per l’Azienda Agricola Trallori;
ZCD0900FB3 per Laffi Niccolò;

RICHIAMATO

- il decreto sindacale n. 9 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Direttore generale;
- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;
- l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 46  del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

DETERMINA

1) di integrare per quanto sopra esposto la somma di € 6.310,00 per l’effettuazione di
prestazioni in occasione dell’emergenza meteo dello scorso febbraio 2013 come segue:
- € 1.180,00 per servizi della ditta Mavetech;
- € 3.665,00 per servizi della Azienda Agricola Trallori;
- € 1.465,00 per servizi di Laffi Niccolò;

2) di impegnare la somma di € 6.310,00 al cap. 32230/3;

3) di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 16 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 283 DEL 13-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per servizi inerenti l'emergenza meteo del
mese di  febbraio 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.180,00
------------
13/001002    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      130.257,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.665,00
------------
13/001003    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      130.257,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.465,00
------------
13/001004    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      130.257,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.310,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 16 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 283 DEL 13-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


